
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области 

ПРИКАЗ 

от  19.03.2024 г.                         № 82-уч 

«О проведении весенних каникул».  

На основании учебно-календарного графика на 2023-2024 учебный   год и 

приказа 06 марта 2024 года от 06 марта 2024 года №-??? «О внесении 

изменений в Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить проведение весенних каникул с 24.03.2024 г. по 31.03.2024 г 

2. Довести классным руководителям 1-11-х классов данный приказ до 

сведения обучающихся и родителей (законных представителей). 

3. Учителям-предметникам в срок до 21 марта включительно выставить 

отметки за 3 четверть 2023-2024 учебного года в электронном журнале 

АСУ РСО. При выставлении отметок руководствоваться «Положением 

о форме, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

проведения промежуточной аттестации обучающихся». 

4. Классным руководителям довести результаты 3 четверти 2023-2024 

учебного года до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) в срок до 22 марта включительно через дневник и 

отчет «Табель успеваемости» в АСУ РСО.  

5. Классным руководителям сдать  «Отчет классного руководителя за 

учебный период» из  АСУ РСО в срок до 25 марта включительно. 

6. Классным руководителям 1-11-х классов провести инструктаж с 

обучающимися о мерах безопасного поведения обучающихся во время 

весенних каникул на улице и в общественных местах, на водных 

объектах; о запрете нахождения несовершеннолетних в торгово–

развлекательных центрах без сопровождения взрослых; о правилах 



дорожного движения и поведение на железнодорожном транспорте; об 

электробезопасности, мерах пожарной безопасности.  

7. Организовать весеннюю каникулярную профильную смену «Твой 

выбор» для обучающихся 9-11 классов, мотивированных на успешную 

сдачу ГИА. Классным руководителям 9-11 классов и руководителям 

элективных профильных курсов довести информацию об организации 

каникулярной смены до сведения обучающихся и их родителей 

(законных представителей).  

8. Организовать в рамках сетевого взаимодействия с Центром 

образования естественнонаучной и технологической направленности 

«Точка роста» ГБОУ гимназии им. С.В. Байменова города Похвистнево 

экскурсию для обучающихся 8-10 классов ГБОУ СОШ №3 по 

направлениям:  

-предметная область «Биология»; 

-предметная область «Химия»; 

-предметная область «Физика». 

9. На основании приказа Северо-Восточного управления МОиН СО от 

22.02.2024 года № 130-од «О проведении профильных смен в период 

весенних каникул 2023-2024 учебного года» организовать на базе 

центра образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка 

роста» весеннюю каникулярную профильную смену по программам 

«Шахматы» для обучающихся 4-6 классов и «Компьютерная графика и 

дизайн» для обучающихся 8-10 классов согласно списку и графику  

(Приложение 1). 

10. Для реализации плана воспитательной работы и программ внеурочной 

деятельности организовать весеннюю каникулярную профильную 

смену #Проведем каникулы с пользой # для обучающихся 1-10 

классов. Классным руководителям 1-10 классов и руководителям 

курсов внеурочной довести информацию об организации каникулярной 



смены до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей).  

11.  Классным руководителям 1-11-х классов напомнить родителям об 

усилении контроля за детьми, их времяпрепровождением, занятиями и 

интересами; об ответственности за корректное и избирательное 

общение несовершеннолетних в социальных сетях, контроле со 

стороны родителей за перепиской детей и их контактах.  

12. Предупредить обучающихся о мерах безопасности на проезжей части и 

на ЖД; напомнить о мерах предосторожности и соблюдении 

санитарных норм в связи с угрозой распространения инфекции. 

Ответственные классные руководители. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево _________ Л.А. Козлова 
 

  



Приложение 1 

Список учащихся  

зачисленных в профильную смену ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево в 

рамках проекта «Школьная смена» при взаимодействии с региональным 

центром «Вега», по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе физкультурно-спортивной направленности 

"Шахматы" 

№ ФИО Дата рождения Класс 

1.  Мунирова Екатерина Александровна 04.08.2012 5а 

2.  Полева Виктория Сергеевна 01.04.2012 5а 

3.  Идиев Ахмаджон Хурсанджонович 29.10.2012 5а 

4.  Волков Ярослав Александрович 09.09.2012 5а 

5.  Белов Данила Сергеевич 18.09.2012 5а 

6.  Алексеев Марк Андреевич 26.10.2011 6в 

7.  Графов Иван Владимирович 09.12.2011 5б 

8.  Медведев Александр Алексеевич 09.11.2012 5а 

9.  Ахтеряков Ярослав Артемович 08.04.2012 5б 

10.  Гулян Артур Михайлович 06.01.2012 5б 

11.  Каляева Мария Игоревна 14.10.2012 5б 

12.  Бем Богдан Антонович 28.08.2012 5б 

13.  Досов Вячеслав Игоревич 10.08.2012 5б 

14.  Филиппова Юлия Сергеевна 24.01.2012 5в 

15.  Пуяндаева Ксения Владимировна 08.02.2012 5в 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 

по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

физкультурно-спортивной направленности "Шахматы" 

Учебный день 1 ( 2 5 . 0 3 . 2 0 2 4 )  

  Время 

занятия 

Перерыв 

1. Особенности фигур и правила игры 8:00 – 9:20 10 минут 

2. Особенности шахматной борьбы 9:30  – 10:50 15 минут 

3. Игровая правктика 11:05 – 12:25  



Учебный день 2 ( 2 6 . 0 3 . 2 0 2 4 )  

  Время 

занятия 

Перерыв 

1. Как научиться играть в шахматы 8:00 – 9:20 10 минут 

2. Десять правил игры в дебюте для 

начинающих 

9:30  – 10:50 15 минут 

3. Игровая практика 11:05 – 12:25  

Учебный день 3 ( 2 7 . 0 3 . 2 0 2 4 )  

  Время 

занятия 

Перерыв 

1. Различные виды преимущества 8:00 – 9:20 10 минут 

2. Нападение и защита. Размен. 

Сравнительная ценность фигур 

9:30  – 10:50 15 минут 

3. Игровая практика 11:05 – 12:25  

Учебный день 4 ( 2 8 . 0 3 . 2 0 2 4 )  

  Время 

занятия 

Перерыв 

1. Викторина 8:00 – 9:20 10 минут 

2. Шахматный турнир 9:30  – 10:50 15 минут 

3. Шахматный турнир 11:05 – 12:25 10 минут 

4. Шахматный турнир 12:35 – 13:00  
 

Список учащихся  

зачисленных в профильную смену ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево в 

рамках проекта «Школьная смена» при взаимодействии с региональным 

центром «Вега», по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе "Компьютерная графика и дизайн" 

№ ФИО Дата рождения Класс 

1.  Арланова Ирина Александровна 23.07.2009 8а 

2.  Лопарева Арина Игоревна 29.07.09 8б 

3.  Турецкая Ольга Евгеньевна 07.01.2009 8а 

4.  Калинина Екатерина Леонидовна 26.06.2009 8а 

5.  Вдовина Тамела Дмитриевна 28.10.2009 8а 

6.  Андреева Ангелина Сергеевна 27.06.2009 8а 

7.  Прокаева Констанция Александровна 03.10.2009 8б 

8.  Суман Идиева Хурсанджоновна 05.10.2009 8б 

9.  Хатунцев Даниил Иванович 11.02.2007 10 



10.  Вдовенко Кирилл Евгеньевич 17.04.2009 8б 

11.  Брежнев Александр Олегович 27.03.2009 8в 

12.  Вакказов Марсель Айратович 21.07.2009 8в 

13.  Нехорошко Татьяна Павловна 02.11.2009 8в 

14.  Кусюмова Алиса Алексеевна 20.02.2009 8в 

15.  Спорыш Роман Олегович 03.02.2009 8в 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 

по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

"Компьютерная графика и дизайн" 

Учебный день 1 ( 2 5 . 0 3 . 2 0 2 4 )  

  Время 

занятия 

Перерыв 

1. Компьютерная графика 8:00 – 9:20 10 минут 

2. Архитектурный скетчинг 9:30  – 10:50 15 минут 

3. ДПИ и дизайн 11:05 – 12:25  

Учебный день 2 ( 2 6 . 0 3 . 2 0 2 4 )  

  Время 

занятия 

Перерыв 

1. Компьютерная графика 8:00 – 9:20 10 минут 

2. Архитектурная графика 9:30  – 10:50 15 минут 

3. История дизайна 11:05 – 12:25  

Учебный день 3 ( 2 7 . 0 3 . 2 0 2 4 )  

  Время 

занятия 

Перерыв 

1. Компьютерная графика 8:00 – 9:20 10 минут 

2. ДПИ и дизайн 9:30  – 10:50 15 минут 

3. История дизайна 11:05 – 12:25  

Учебный день 4 ( 2 8 . 0 3 . 2 0 2 4 )  

  Время 

занятия 

Перерыв 

1. Компьютерная графика 8:00 – 9:20 10 минут 

2. Графический язык стилизации 9:30  – 10:50 15 минут 

3. История дизайна 11:05 – 12:25 10 минут 

4. Просмотр и обсуждение итоговых 

проектов 

12:35 – 13:00  

 


		2024-04-02T14:15:36+0400
	00fc48ccae1eef5181
	Козлова Людмила Александровна
	Я являюсь автором этого документа




